Produktinformation
Entrauchungsklappe Typ RKU
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKU2
Inhaltsverzeichnis
Allgemeines.................................................................................................................................3
Die wichtigsten Vorzüge............................................................................................................................................................................. 3
Allgemeine Eigenschaften........................................................................................................................................................................ 3
Entrauchungssysteme.................................................................................................................................................................................4

							                      = 121 kg
 M20 gemäß Tabelle auf Seite 27
Bestellbeispiel:
(nur Zubehör für die Verkleidung)
16 Stk. Abhängeverkleidung DN 90 L = 0,5 m
2 Stk. Verbindungsmuffenverkleidung (sind abhängig
von den bauseits verwendeten Abmessungen der
Gewindestangen)
Betondecke
SBK 2000
(A1-Kleber)
Kontermutter
(empfehlenswert)
U-Scheibe
Mutter
U-Traverse
10
0
Verbindungs-
muffe Typ VMB
Verbindungsmuffen
verkleidung
Innendurchmesser = 35 mm
Abhängeverkleidung
Typ ABB
Mindestspaltbreite
von 10 mm
Brandschutzdübel
oder Gewindestange
durchgehend
+2
  - 0
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKU32
Technische Daten – E-Motor
Es stehen folgende Motortypen BE24/BE230/SEL2.90 und
SEL1.90 zur Verfügung (siehe Anschlussschema).
Der Motor SEL1.90 SLC wird über die so genannte 2-Draht-
Technik angeschlossen, es können über entsprechende
Kommunikationsgeräte Daten (SPMa-1SR oder SPLM-4S
OSD Mod.), wie z. B. Endlagensignalisierung, Zeiteinhaltung
(< 60 s) und Überwachung des Drehmoments abgerufen
werden. Bitte separat bestellen.
Bitte beachten: Sämtliche Elektro-Anschlüsse zwischen Motor und Stromversorgung sind nach den gültigen
VDE-Richtlinien auszuführen.
Technische Daten
Anschlussplan für Motortyp BE24 und BE230 (2-Draht-Steuerung)
Anzeige der Endlagen
S1 + S2 = ZU
S4 + S6 = AUF
BE24
(Anschlussplan auf Anfrage)
BE230
(Anschlussplan auf Anfrage)
SEL 2.90 SEL 1.90 SEL 1.90 SLC
Nennspannung 24 V ~ 230 V ~ 24 V  ~
In Verbindung mit
SPMa oder SPLM
Leistungsaufnahme
Betrieb 12 W 8 W 12 W 7 W
in Endstellung 0,5 W 3,7 W 0,7 W
Dimensionierung 18 VA 15 VA 13 VA 8 VA
Schutzart IP 54
Schutzklasse III II
Drehmoment mind. 40 Nm
Laufzeit < 60 s
Schallleistungspegel max. 62 dB(A) ca. 50 dB(A)
Drehwinkel 100° 93°
Schaltleistung
Hilfsschalter 2 x EPU, 6 (3) A, AC 250 V 3 (1,5) A, 230 V entfällt bei SLC
Wartung wartungsfrei
Gewicht ~  2,7 kg ~  2,6 kg
N L1
1 2 3

Bitte beachten: evtl. Sonderwünsche zum Typ, wie z. B. einseitig (Bedienseite BS oder Mauerseite MS),
beidseitig oder ganz ohne Kanalanschlussprofil, separat angeben.
Bestellbeispiel
RKU	 /	 B200 x H500	 /	 SEL 1.90	 /	 WSK
1 2 3 4
1.	 Serie
RKU Entrauchungsklappe
2.	 Abmessungen
Breite 200 - 1500 mm, Höhe 200 - 800 mm
3.	 Auslösemechanismus
SEL 1.90		  Stellantrieb 24 V AC / DC
SEL 2.90		  Stellantrieb 230 V AC
BE 24		  Stellantrieb 24 V AC / DC
BE 230		  Stellantrieb 230 V AC
SEL 1.90 SLC	 Stellantrieb 24 V AC / DC mit SLC
 				    Technik zur Ansteuerung und Über-
					    wachung von Entrauchungsklappen
4.	 Zubehör
WSK 		  Weichstoffkompensator gemäß
					    EN 12101-7
SR 		  Innenimprägnierung zum Schutz vor
				   aggressiven Medien
KMU-L(F) 	 Brandschutzdübel M8, 10 und 12
P-K 6 L 	 Abhängeplatte inkl. Dübel, F = 850N
PQ-K 6 L 	 Abhängeplatte inkl. Dübel, F = 1500N
SDS-2 	 Bundbohrer für Dübel Ø 6 mm
				   (für Abh. M8)
SDS-DUO 	 Bundbohrerset für Dübel Ø 6 mm
				   (für Abh. M10–M12)
SMU-H 	 Setzwerkzeug von Gr. 8 bis 12
SR 2000 	 Innenimprägnierung gegen Schutz
				   von Feuchtigkeit
WE		  Winkeleisen zur Lastabtragung
Montageset	zum Verbinden der RKU
				   nebeneinander
KP		  Kanalanschlussprofil
				   Gehäuseverlängerung
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKU 37
Ausschreibungstext
Pos. Beschreibung Einheit Einzelpreis
EUR
Gesamtpreis
EUR
Entrauchungsklappe RKU
Entrauchungsklappen für Mehrfachabschnitte in recht
eckiger Bauform zum Abführen von Rauch und zur
Nachströmung innerhalb Anlagen zur Rauch- und
Wärmefreihaltung. Brandschutztechnisch geprüft nach
EN 1366-10 und EN 1366-2 mit CE-Kennzeichnung
gemäß EN 12101-8 und Leistungserklärung nach Bau
produktenverordnung.